ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 апреля 2025 года                 с. Вольно - Надеждинское                                          № 249

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации Надеждинского

муниципального района от 05.10.2023 № 481 «Об утверждении Порядка

оказания единовременной материальной помощи семьям мобилизованных

граждан и военнослужащих, принимающих участие в  специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, за счет

средств резервного фонда администрации Надеждинского муниципального

района»

                В соответствии с законом Российской Федерации от 27.05.1998 № 76-ФЗ

«О статусе военнослужащих», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава Надеждинского муниципального района,

постановления администрации Надеждинского муниципального района от 01.03.2019

№ 141 «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района», в рамках

оказания адресной помощи семьям мобилизованных граждан и военнослужащих,

а также лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющих специальные звания полиции, принимающих участие

в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей,

а также приграничных к ним территориях Российской Федерации администрация

Надеждинского муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 05.10.2023 № 481 «Об утверждении Порядка оказания

единовременной материальной помощи семьям мобилизованных граждан

и военнослужащих, принимающих участие в специальной военной операции

на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области и Украины за счет средств резервного фонда

администрации Надеждинского муниципального района»:

1.1   Название постановления читать в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи семьям

мобилизованных граждан и военнослужащих, а также лиц, проходивших службу

в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные

звания полиции, принимающих участие в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей, а также приграничных к ним

территориях Российской Федерации, за счет средств резервного фонда администрации

Надеждинского муниципального района»;

1.2 Пункт 1 постановления   изложить в следующей редакции: «Утвердить

Порядок оказания единовременной материальной помощи семьям мобилизованных

граждан и военнослужащих, а также лиц, проходивших службу в войсках

национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания

полиции, принимающих участие в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей, а также приграничных к ним территориях

Российской Федерации, за счет средств резервного фонда администрации

Надеждинского муниципального района»;

          1.3.  Названии Порядка «Оказания единовременной материальной помощи

семьям мобилизованных граждан    и   военнослужащих, принимающих участие

в специальной военной операции    на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

и Украины, за счет средств   резервного   фонда    администрации    Надеждинского

муниципального района» читать в следующей редакции: «Порядок оказания

единовременной материальной помощи семьям мобилизованных граждан

и военнослужащих, а также лиц, проходивших службу   в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции,

принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

и Херсонской областей, а также приграничных к ним территориях Российской

Федерации, за счет средств резервного фонда администрации Надеждинского

муниципального района»;

1.4       Пункт 1 Порядка   изложить в следующей редакции: «Настоящий Порядок

оказания единовременной материальной помощи семьям мобилизованных граждан

и военнослужащих, а также лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии

Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, принимающих

участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской

областей, а также приграничных к ним территориях Российской Федерации, за счет

средств резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района

определяет условия предоставления единовременной материальной помощи за счет

средств резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района

семьям мобилизованных граждан и военнослужащих, а также лиц, проходивших

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих

специальные звания полиции, принимающих участие в специальной военной операции

на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской и Херсонской областей, а также приграничных к ним

территориях Российской Федерации, за счет средств резервного фонда администрации

Надеждинского муниципального района» (далее – единовременная материальная

помощь);

  1.5       Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции: «Право на получение

единовременной материальной помощи имеют граждане Российской Федерации,

являющиеся семьей мобилизованных граждан и военнослужащих, а также лиц,

проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации

и имеющих специальные звания полиции, принимающих участие в специальной

военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей. А также приграничных

к ним территориях Российской Федерации», постоянно проживающих

и зарегистрированных на территории Надеждинского муниципального района (далее –

семья мобилизованных граждан и военнослужащих). К таким гражданам отнесены

родители, супруга (супруг);

1.6          Подпункт «е» пункта 8 изложить в следующей редакции: «сведения с места

прохождения военной службы (службы) мобилизованных граждан и военнослужащих,

а также лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской

Федерации и имеющих специальные звания полиции, принимающих участие в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей,

а также приграничных к ним территориях Российской Федерации».

2. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

3. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района                                 М.О. Якимов

            Приложение к Порядку оказания единовременной

материальной помощи семьям мобилизованных

граждан  и военнослужащих, а также лиц,

проходивших службу в войсках национальной

гвардии Российской Федерации и имеющих

специальные звания полиции, принимающих участие

в специальной военной операции на территориях

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской

областей,   а также приграничных к ним территориях

Российской Федерации, за счет средств резервного

фонда администрации Надеждинского

муниципального района

Форма заявления

                                         Главе администрации Надеждинского

                                                                                                                    муниципального района

                                                                                                         от ________________________________

                                                                                                          __________________________________
                                                                                                            (если изменяли Ф.И.О., то укажите их)

___________________________________

                               зарегистрированного(ой) по адресу:

                              __________________________________

___________________________________

___________________________________

                                                                                                     Наименование и реквизиты документа,

                                                                                                     удостоверяющего личность, когда

                                                                                                     выдан:
                                                                                                      __________________________________

                                                     __________________________________

                                                     контактный телефон ________________

                                                                            ЗАЯВЛЕНИЕ

                             об оказании единовременной материальной помощи

       Прошу оказать мне единовременную материальную помощь в размере

____________ (сумма прописью) руб. на компенсацию затрат на приобретение твердого

топлива (уголь, дрова), а именно

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

             Опись документов, прилагаемых к заявлению:

№  Наименование документа  Количество
 (шт.)

     Подтверждаю, что с Порядком предоставления единовременной материальной помощи

ознакомлен(а).

     Даю свое согласие администрации Надеждинского муниципального района, расположенной по

адресу:  Приморский  край, с. Вольно - Надеждинское, ул. Пушкина, 59А, на передачу (предоставление,
распространение) моих персональных  данных:  фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место
жительства  и  регистрация,  реквизиты  документа, удостоверяющего личность (номер  основного
документа,  удостоверяющего  личность,  сведения  о дате выдачи указанного документа и выдавшем
его органе), номера лицевых счетов в банке,  информацию о трудовой деятельности; пол; номер
телефона; социальный статус  - с использованием средств автоматизации, а также без использования
таких  средств на основании межведомственных запросов в Многофункциональный центр
предоставления  государственных  и муниципальных услуг либо в орган, предоставляющий
государственную    услугу,    орган,    предоставляющий муниципальную  услугу,  либо
подведомственную  государственному органу или органу  местного  самоуправления  организацию,
участвующую в предоставлении государственных  и  муниципальных  услуг,  с  целью  получения мною

единовременной материальной помощи.

     Настоящее  согласие  действует  с  даты  его подписания в течение всего срока  предоставления
единовременной  материальной  помощи  и может быть отозвано путем  направления  письменного

заявления  в адрес администрации Надеждинского муниципального района.

    Единовременную материальную помощь прошу перечислить по реквизитам, указанным в

приложении к настоящему заявлению.

__________________             _________________         _______________________________________

             дата  подпись  ФИО заявителя

                                                                                              тел ___________________________________

_____________________________________________________________________________________

     Документы для назначения в количестве «_____» штук принял «__» _________ 20_ г.

_____________ _________________________________
           (подпись)         (Ф.И.О. специалиста общего отдела)

Наличие документов проверил _____________ _________________________________
                                                                                   (подпись)           (Ф.И.О. специалиста общего отдела)
Заявление зарегистрировано в журнале входящей корреспонденции

от «___»  ____________ 20_  г. № ______________